
  

 
 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA:  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711, e successive 

modifiche; 

VISTO:  il Regolamento generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 5 agosto 2013, 

n. 28451 e successive modifiche, ed in particolare gli articoli di cui al titolo II, capo VII; 

VISTO: il Regolamento di autonomia della struttura emanato con DR 27 giugno 2013 n. 23401 

e ss mm; 

PRESO ATTO: che il 31 ottobre 2023 termina il mandato delle rappresentanze del personale tecnico 

amministrativo, degli assegnisti di ricerca e dei dottorandi/specializzandi nei consigli 

dei dipartimenti; 

VISTA:   la comunicazione dell’Unità Elettorale e Costituzione Strutture Universitarie di Ateneo, 

prot. CLE n. 136256 del 11/10/2023, con cui il Responsabile di procedimento ha 

informato il Dipartimento che la data per le elezioni dei rappresentanti del PTA, dei 

dottorandi/specializzandi e degli assegnisti di ricerca in Consiglio di Dipartimento è 

fissata sul sistema Eligere al 9 novembre pv dalle ore 9.00 alle ore 17.00; 

RILEVATA: pertanto, la necessità di avviare le procedure per il rinnovo delle suddette votazioni; 

TENUTO CONTO: che il personale tecnico-amministrativo elegge una rappresentanza pari al 7% 

del personale docente afferente al dipartimento arrotondato all’intero superiore quindi 

5 rappresentanti; 

TENUTO CONTO: che ogni elettore del personale tecnico-amministrativo può votare per non più di 

un terzo, con arrotondamento all’intero superiore, dei membri da designare; 

RILEVATA: la necessità di indire le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo in vista della scadenza del loro mandato; 

TENUTO CONTO: che il numero dei rappresentanti eleggibili per la categoria degli assegnisti di 

ricerca è di n. 1 unità; 

RILEVATA: la necessità di indire le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti degli assegnisti di 

ricerca in vista della scadenza del loro mandato; 

RILEVATA: la necessità di indire le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei dottorandi e 

specializzandi; 

CONSIDERATO: che le elezioni dei rappresentanti dei dottorandi e specializzandi si svolgono con 

il sistema a candidature ufficiali, che il numero dei rappresentanti eleggibili per la 

categoria dei dottorandi/specializzandi è di n. 2 unità, ed è possibile esprimere un 

solo voto; 

CONSIDERATO: che è necessario presentare almeno 10 giorni prima delle votazioni le dichiarazioni 

di candidatura; 





DISPONE 

ART.1 

Sono indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze del personale tecnico amministrativo nel 
Consiglio di Dipartimento, secondo il calendario così definito: 

• dal momento della pubblicazione di questo Provvedimento ed entro il giorno 30 ottobre 2023 
devono essere presentate le dichiarazioni di candidatura utilizzando il modello reperibile al 
seguente link: https://www.unipi.it/index.php/elezioni/item/15586-rappresentanze-nel-
consiglio-di-dipartimentofacsimile . Le candidature presentate o inviate oltre il suddetto 
termine di presentazione sopraindicato non saranno ammesse alla competizione elettorale. 
La domanda con allegata la copia del documento d’identità del candidato, dovrà essere 
inviata all’indirizzo protocollo-scienzeveterinarie@unipi.it . 

• Il giorno 9 novembre 2023, dalle ore 9 alle ore 17, le votazioni si svolgeranno mediante il 
sistema di voto da remoto Eligere. 

• Ogni elettore potrà esprimere due preferenze. 

 
 

ART. 2 

 
 
Sono indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei dottorandi e specializzandi, nel 
Consiglio di Dipartimento, secondo il calendario così definito: 

• dal momento della pubblicazione di questo Provvedimento ed entro il giorno 30 ottobre 2023 
devono essere presentate le dichiarazioni di candidatura utilizzando il modello reperibile al 
seguente link: https://www.unipi.it/index.php/elezioni/item/15586-rappresentanze-nel-
consiglio-di-dipartimentofacsimile . Le candidature presentate o inviate oltre il suddetto 
termine di presentazione sopraindicato non saranno ammesse alla competizione elettorale. 
La domanda con allegata la copia del documento d’identità del candidato, dovrà essere 
inviata all’indirizzo protocollo-scienzeveterinarie@unipi.it . 

• Il giorno 9 novembre 2023, dalle ore 9 alle ore 17, si svolgeranno le votazioni mediante il 
sistema di voto da remoto Eligere. 

• Ogni elettore potrà esprimere n. 1 preferenza.  

 
ART. 3 

 
Sono indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze degli assegnisti di ricerca, nel Consiglio 
di Dipartimento, secondo il calendario così definito:  

• dal momento della pubblicazione di questo Provvedimento ed entro il giorno 30 ottobre 2023 
devono essere presentate le dichiarazioni di candidatura utilizzando il modello reperibile al 
seguente link: https://www.unipi.it/index.php/elezioni/item/15586- rappresentanze-nel-
consiglio-di-dipartimentofacsimile . Le candidature presentate o inviate oltre il suddetto 
termine di presentazione sopraindicato non saranno ammesse alla competizione elettorale. 
La domanda con allegata la copia del documento d’identità del candidato, dovrà essere 
inviata all’indirizzo protocollo-scienzeveterinarie@unipi.it .  

• Il giorno 9 novembre 2023, dalle ore 9 alle ore 17, si svolgeranno le votazioni mediante il 
sistema di voto da remoto Eligere.  

• Ogni elettore potrà esprimere n. 1 preferenza. 

 
 

 

mailto:protocollo-scienzeveterinarie@unipi.it
mailto:protocollo-scienzeveterinarie@unipi.it


 
ART. 4 

 
 

Gli elenchi degli aventi diritto al voto, suddivisi per collegio elettorale, saranno predisposti in via 
definitiva entro il 30/10/2023. 

 
E’ data la possibilità al personale interessato di organizzare eventuali riunioni ai fini delle 
individuazioni dei candidati, debitamente concordate con il Responsabile della struttura coinvolta. 
Per quanto non previsto dal presente provvedimento, si rinvia alle disposizioni dello Statuto e del 
Regolamento generale di Ateneo di cui in premessa. 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sull’Albo Ufficiale di Ateneo ed è 
trasmesso, inoltre, agli interessati. 
 
 

 
 

 
 

Il Direttore 

Prof. Francesco Paolo Di Iacovo 

 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2023-10-20T10:38:06+0200
	FRANCESCO PAOLO DI IACOVO




